
 
 Procès verbal N° 36 

Saison 2007/2008 
Commission Fédérale Sportive 

 
Réunion du 2 avril 2008 

 
Présents : Mmes  DELPEYROUX  - RENARD  
 MM. ANDRE - ROMERO - COURTIN 
 
Excusés : Mme SERVAGE -  M. MORIAUX  

____________________________________________        
   
 
Championnat de France et Trophée Coupe de France 
Enregistrement des feuilles de marque 
 
Cadettes 1 ère Division 
4ème journée  N° 25 - 27 à 32 
 
Cadettes 2 ème division 
2ème journée  N° 30 
3ème journée N° 76 
4ème journée N° 86 à 90 – 92 à 94 – 96 – 97 – 99  à 101  – 103 – 104 – 107 à 112 
5ème journée N° 136 
 
Ligue Féminine  N° 141 à 154 sauf 152 
NF1 N° 185 à 192 
NF2 N° 583 – 605 – 617 à 643 sauf 619 – 620 
NF3 N° 898 – 915 à 960 sauf 927 – 930 – 939 – 944 – 95 3 – 955  
 
Minimes Masculins  7ème journée 
Groupe A   N° 109 à 126 sauf 111 – 116 – 124 
Groupe B  N° 309 à 326 sauf 311 - 320 - 325 - 326  
 
Cadets 1 ère division  
Groupe A 
3ème journée N° 20 non reçu 
4ème journée N° 25 à 32 sauf 25 – 26 – 30 – 31 
Groupe B 
4ème journée  N° 224 à 231 
 
Cadets 2 ème division 
Groupe A  
4ème journée  N° 49 à 64 sauf 49 – 57 – 59 – 64 
Groupe B 
4ème journée  N° 49 à 64 sauf 56 
 
Minimes Féminines 7 ème journée 
Groupe A   N° 109 – 110 – 113 à 121 – 123 – 125 – 1 26 
Groupe B N° 309 – 312 à 315 – 318 – 320 à 324 - 326  
 
 
NM1 
27ème journée  N° 235 à 242 sauf 237 – 242 
 
NM2 
22ème journée N° 611 
23ème journée N° 617 à 644  sauf 619 – 628 – 632 – 640 –  643 
 



NM3 
20ème journée  N° 1369 à 1440 sauf 1370 – 1373 – 1376 – 7380 – 1385 – 1392 – 1393 – 1403 – 1407 – 1411 – 
1412 – 1414 – 1426 – 1428 à 1433 
 
Coupe de France Cadets 
N° 118 du 26 mars 2008 
Coupe de France Cadettes 
1/8ème de Finales N° 49 – 54 – 55 
Coupe Robert Busnel 
1/16ème de finales N° 23 – 24 – 25 – 27 – 28 – 36 – 38 
Trophée Seniors Masculins 
1/8ème de finales N° 272 à 276 
 

Dossiers traités 
Dossier N° 125 – ADA BLOIS 
NM1 N° 241  du 29 mars 2008 
Non respect de l’article 9 du règlement sportif particulier à la NM1. 
Un joueur de moins 21/23 ans n’a pas participé à la rencontre. Pénalité financière de 100 € 
 

Dossier N° 130 – OULLINS STE FOY 
NM3 poule L N° 1436 du 29 mars 2008 
Non respect de l’article 9 du règlement sportif particulier à la NM3. 
Un joueur de moins 21/23 ans n’a pas participé à la rencontre. Pénalité financière de 100 € 
 

Dossier N° 131 – ROQUEBRUNE CAP MARTIN 
NF2 poule A N° 623  du 29 mars 2008 
Non respect de l’article 9 du règlement sportif particulier à la NF2. 
Une joueuse de moins 21/23 ans n’a pas participé à la rencontre. Pénalité financière de 100 € 
 

Dossier N° 133 – FRAISSES ES 
NF3 poule A  N° 915 du 30 mars 2008 
Non respect de l’article 9 du règlement sportif particulier à la NF3. 
L’équipe était composée de 7 joueuses. Pénalité financière de 50 €  
 

Ouvertures de dossiers 
Dossier N° 126– US TULLE CORREZE 
NM2 poule B N° 629 du 29 mars 2008 
Non respect de l’article 9 du règlement sportif particulier à la NM2. 
Un joueur de moins 21/23 ans n’aurait pas participé à la rencontre, ce que le groupement sportif conteste. 
Ouverture d’une enquête. 
 

Dossier N° 127– LA ROCHELLE RUPELLA 17 
NM2 poule B N° 629 du 29 mars 2008 
Non respect de l’article 9 du règlement sportif particulier à la NM2. 
Les joueurs de moins 21/23 ans n’aurait pas participé à la rencontre, ce que le groupement sportif conteste. 
Ouverture d’une enquête. 
 

Dossier N° 128 – LA SEGUINIERE 
NM3 poule E N° 1398 du 29 mars 2008 
Le joueur CASADO Alexandre  titulaire d’une licence de Type A N° 4891905 aurait participé à la rencont re. 
Or les titulaires de licences dont le numéro commence par un 4 ne sont pas autorisés à évoluer en 
championnat de France (art. 419-1 des règlements généraux). 
 

Dossier N° 132 – ANGLET CB 
NF2 poule B N° 626 du 29 mars 2008 
La joueuse EVAIN Caroline titulaire d’une licence de Type B N° 36406089 aurait participé à la rencontr e. 
Or les titulaires de licences de type B ne sont pas autorisés à évoluer en championnat de France. 
 

Dossier N° 135 – UEB PAU NORD EST 
CM1 groupe A poule B N° 12 du 9 mars 2008 
Le joueur MENDY Alexandre titulaire d’une licence de Type B N° 3906288 aurait participé à la rencontre . 
Or les titulaires de licences de type B ne sont pas autorisés à évoluer en championnat de France. 
 


